
Claus Rønlev
Slægtsforskning

Denne søgbare PDF-fil er downloadet fra min 
personlige hjemmeside www.ronlev.dk.

Det er tilladt at dele PDF-filen med andre, da der 
ikke er ophavsret til titlen.

Besøg www.ronlev.dk. Måske er der andre af 
mine flere tusinde artikler og scannede bøger, 
der har interesse.

Mange venlige hilsener

Claus Rønlev



Lærerstanden
ved de nedlagte Latinskoler i Ebeltoft, Grenaa, 

Hobro, Mariager og Skive,
samt

Stamtavle over Familien Ingerslev, 
af Overlærer F. E. Hun dr up.

Efterretninger
om

Randers lærde Skole 1875-76,
af

Skolens Rektor.

Indbydelselskrift
til de offentlige Aarsprøvor i Randers lærde Skole 

i Juni og Juli 1876.

RANDERS.

Trykt hos J. M. Elmenhoff & Søn.



Lærerstanden
ved

de nedlagte Latinskoler i Ebeltoft, Grenaa, 
Hobro, Mariager og Skive.



Lærerstanden ved Latinskolen i Ebeltoft.

Skolen var ældre end Reformationen og havde 2 Klasser.

Rektorer.
1. Christen Jensen Sundby var Rector her efter 1600, 

blev derefter Sgp. i Tved i Randers Amt, men maatte, 
da han var falden i Øvrighedens Ugunst, begive sig 
til Vedersø i Ringkjøbing Amt, hvor han 30. April 
1630 tog Examen for Biskoppen og var Præst til 
sin Død 1664.
cæ Anna Jensdatter, f 1691 (3 S. 3 D.)

Sml. Wiberg: 3, 384. 5. og 479. 2.
2. Søren Albertsen, f. c. 1621, var Rector her til 

1653, da han blev Sognepræst i Ebeltoft og Draaby, 
+ i 1673.

Birgitte Nielsdatter.
Sml. Wiberg: 1, 291. 5.

3. Ole Jensen tiltraadte 1653 Rectoratet.
4. Christian Hirschnach, f. 16.., blev Hører i Luqd 

i Skaane, derpaa Rector her i Ebeltoft, til han 
1667 blev Sgp. i Astrup, Tulstrup og Hvilsted i 
Ning Herred i Aarhus Stift, f 12. Septbr. 1714.
co 6. Novbr. 1671 i Maarslet Sidsel Nielsdatter.

Sml. Poulsons Catal. p. 14,Wiberg 1, 126. 5.
5. Mag. Laurits Borum blev Recter her, siden Præst i 

Fredericia (?), men findes ikke hos Wiberg.



4

6. Jacob Christensen Clementin, f. 1630, S. af Mag. 
Christen Clementin (Nr. 310), Inspecteur paa Herlufs­
holm, dep.? (Wiberg siger dep. 1658 fra Herlufsholm), 
1661 cand. th. i Sorø, 1672 Rector i Ebeltoft, Y s. 
A. Baccalaur., 1684 Sognep. i Hvorslev og Gjerning 
i Viborg Amt, f Y 1711.
CQ 1) .,

2) Formands Enke Inger Nielsdatter Lind, Enke 
efter Form. Thomas Jensen, f 1784. 

Sml. Wiberg: 1, 719. 6.
7. Mag. Erik Petersen Birkerod, f. 1660 i Værløse 

i Sjælland, hvor hans Fader, Peter Jensen Birkerod 
(dep. 1645 fra Roeskilde Skole), var Sognepræst, f 
1674; Moderen var Kirsten Andersdatter Stillinge af 
Stillinge, f 1673. Depo. 27! 1679 fra Odense 
Gymnasium, 1684 Rector i Ebeltoft, 1686 Magi­
ster i Kbhvn. (Hans Brod er, Jens Petersen Birke­
rod, der dep. fra Roeskilde 1678, blev 1682 Sogne­
præst i Værløse, f | 1697.

Sml. Wiberg: 3, 645. 1.)
8. Mogens Christian Jacobsen Hirtznach, f. c. 1669, 

kom 1688 til Universitetet, blev 1690 Rector i Ebel­
toft, Y 1692 tillige Sognepræst sammesteds (ord. 
26. Septbr.), f b. 9. April 1722.
m ......... Søn: Christian M. Hirtznach, Sognepræst

i Blegind og Hørning i Skanderborg Amt, f. 17. 
Juli 1696 i Ebeltoft, dep. 1723.

Sml. Wiberg: 1, 294. 5.
9. Hans Jørgensen Mygind, f. i Novbr. 1689 i Assens, 

dep. ’a3 1709 fra Odense Gymnasium, Y 1712 Cand. 
theol. (h. ill.), blev Rector i Ebeltoft, indtil han V 
1722 blev Sognepræst i Ebeltoft og Draaby (ord. 26. 
Septbr.), f 11- Febr. 1742.*)

♦) En anden Hans Jørgensen Mygind, dep. 1690 fra Odense, 
blev Sognepræst i Asperup. Wiberg : 1, 115. 12.



5

tn V* 1730 Dorothea Marie Buchtrup eller Bor­
strup (8 S. 6 D.).

S ml. Wiberg: 1, 294. 6.

Harer.
Jens Hansen Mygind, f. 1713, S. af sidste Rector 

her, dep. 1731 fra Nyborg, blev i Paasken 1738 Hører 
i Ebeltoft til Mikkelsdag 1739, levede derefter en Tid i 
Fyen og reiste i Februar 1740 til Kjøbenhavn, hvor 
han i Juli s. A.. blev Lærer ved Bremerholms Skole, i 
Juni 1741 Catechet sammesteds, 1741 Cand. theol. 
(h. ill.), 1742 ord. Medhjælper i Nyborg (Od. Ord. 
ProtJ.

S ml.: Wiberg: 2, 469. 24.



Lærerstanden ved Latinskolen i Grenaa.

ChriBtiaiir DI. skjænkede 1555 Recttfc Hamttielev Kongétiende. 
Skolen havde 2 Lectier.

Rectorer.
1. JensSchiøtt (Skjøtt) var Rector her og tillige resi­

derende Capelian i Grenaa, hvor han derefter blev 
Sognepræst, f 1558.
c/D .... Deres Søn, Mag. Søren Jensen Schiøtt, blev 

1570 Sognepræst i Grenaa.
Sml.: Wiberg 1, 472. 2 (hvor han dog ikke nævnes som 

Rector).
2. og 3. ere ubekjendte.
4. Rasmus Nielsen, Rector og tillige Capellan, levede 

1619.
Sml.. Wiberg: 2, 473. 2.

5. Jens (eller Hans) Hansen Trige, vistnok f. c. 1609
i Trige, Lisberg H., Aarhus Amt, hvor hans Fader, 
Hans Jensen Smidstrup, var Sognepræst, f som Ju- 
bellærer 1666. Dep........... .. var Rector og tillige
Capelian, men blev 1635 Sognepræst i Virring og 
Essenbek i Hald Herred i Randers Amt, hvor han 
f 31. Marts 1674.
co Sidsel Hansdatter Blichfeld.

Sml. Wiberg: 1, 473. 3. 3, 592. 6. Worms Lej. 2, 516.
Nyrup 625.



7

6. Matthias Olsen Storm, Rector her og 1636—42 til­
lige Capelian.
Sml. Wiberg: 1, 474. 4.

7. Jørgen Sørensen Bagge var Rector i Grenaa og til­
lige JL 642—50 Capellan sammesteds, 27de Novbr. 1650 
Sognepræst sammesteds, f 1673.

Marie Lauridsdatter Rafn, maaskee af Ørum. 
Sml. Wiberg: 1, 472. 9.

8. Ole Petersen (Petræus), f. 16.., blev 1650Rector 
i Grenaa og var tillige Sognecapellan til 1659, da 
han blev Sognepræst i Todbjerg og Meilby i Øster 
Lisberg Herred i Randers Amt, men f 10. Aug. s. A. 
i Grenaa forinden Indsættelsen.
Sml. Nye Tidende 1732 Nr. 14; Wiberg: 3, 344. 6.

9. Rasmus Michelsen Raaballe, f. 16. ., blev 1659 
Rector og Sognecapellan og tog 30. Mai 1661 i Kjø- 
benhavn Baccalaurgraden som Rector. Capellaniet 
blev 1666 adskilt fra Rectoratet, som han beklædte 
til sin Død 1699.
Sml. Wiberg: 1, 474. 7.

10. Mag. Jens Christensen Lønborg, f. 166. i Odense 
(maaskee den Jan. Christiani Otthinianus, der 1681 
dep. fra Odense Skole) blev 14. Novbr. 1699 Rector 
i Grenaa, hvor han f allerede 14. Aug. 1700.

11. Rasmus Sørensen Veggerslev, f. 16.., var i 14. 
Aar Cantor og Hører i Grenaa, 1700 Rector, fl7O7.

12. Johan Schmidt af Mariager, f. 1674 i Mariager, 
hvor hans Fader Kynde Schmidt var Organist. Han 
gik i Skole først i Mariager, siden i Aarhus, hvorfra 
han 1697 afsendtes til Universitetet, 1698 Cand. 
philos., blev derefter Informator, vendte tilbage og 
tog 1699 theologisk Attestats, conditionerede derpaa 
paa flere Steder, indtil han 1707 blev Rector i Grenaa 
(indsat 10. Novbr. s. A.), tog 30. Juli 1722 Magister­
graden og blev 1732 Rector i Aarhus (see blandt Rec­



8

torer der Nr. 26), Bestall. 12. Decbr. s. A., | V 
1752.
S ml. Hertel: 2, 478. 25.

13. Mag. Johan PI enge, f. 29. Septbr. 1700 i Kbhvn., 
hvor hans Fader, Jørgen Vilhelm Pienge, en indvan­
dret Tydsker, var Hofkandestøber i Frederik IV.s 
Tid; hans Moder, Catharine Muus af Norge, f i Pe­
sten 1711. Han kom i tydsk Skole hos Claus Caffen, 
derefter i Frue Skoles 1ste Lectie, hvorfra han 
1724 dimitteredes til Universitetet, 1725 Cand. philos. 
(Laud), 1726 Baccalaur., hvorefter han fik Kloster 
og Regents, 4. Mai 1728 Cand. theol. (Laud.); 28. 
Novbr. 1732 blev han af Biskop Hans Ocksen i Aar­
hus kaldet til Rector i Grenaa med kgl. Confirmation 
af 12. Decbr. 1732. Ved Skolens Nedlæggelse 1739 
reiste han til Kjøbenhavn for at tage homil. Prøve 
og blev -|-J 1740 kaldet til Præst i Tjele og Nørre 
Vinge i Viborg Stift, 22. April 1760 Sognepræst i 
Tersløse og Skjelleberg i Merløse Herred i Holbek 
Amt, f 15. Decbr. 1795.
c/2 1) 1732 Gjertrud Timsdatter, der døde i Barsel­

seng i Faulum Præstegaard V 1747.
2) Lucretia Drachart, f. 1712 i Ribe Stift, f 8. 

Januar 1786 (10 Børn).
S ml. Giessing: Jubellærere, 2, 2, 359-63; Wiberg: 3, 305-6.



9

Larerstanden ved Latinskolen i Hobro.

Rector var tillige Sognepræst i Byen og nød Kongetiende 
af Hornum.

Rectorer.

1. Christen Lambertsen udstedte som Skolemester her 
6. Decbr. 1570 et Document, som findes i Geh. Ar- 
chivet (Danske Selskabs Membraner). Han levede her 
endnu 1603.

2. Andreas Quist, Søn af Iver Quist, var Rector her, 
indtil han 16. . blev Sognepræst i V. Tørslev og 
Svendstrup i N. Hald Herred i Randers Amt, f 16.. 
c/D Formanden Augustinus Nielsens Enke i V. Tørslev.

3. Niels Falslev var Rector her, indtil han 16.. blev 
Sognepræst i Falslev og Tjæreby i Onsild Herred i 
Randers Amt, hvor han + 16..
S ml. Wiberg: 1, 337 1.

4. Jens Sørensen Fogh, var Rector her, indtil han 16.. 
blev Sognepræst i Hobro og Skjellerup i Onsild Her­
red, Randers Amt, senere tillige Provst i Onsild Her­
red, f 1634.
S ml. Wiberg: 1, 651. 3.

5. Iver Madsen, f i dette Embede,.



10

6. Hans. Thomsen Stege, f. 15.. i Stege, blev Rec­
tor i Hobro indtil 1610, da han blev Sognepræst i 
Fanefjord paa Møen, hvor han | 1628.
Sml. WormsLex. 2, 477, Nyerup p. 576; Wiberg: 1,338.4.

7. Eskild Nielsen, 1658 i Kbhvn.
8. Thor Jensen, f. 16.., var Rector her til 1639, 

da han blev Sognepræst i Hem og Sem i Onsild Her­
red, 1661 tillige Provst, f 1672.
(72 ... Deres Søn Niels Thorsen findes under Nr. 15. 
Sml. Wiberg: 1, :W. 4.

9. Mikkel Nielsen Hobro, f. c. 1608 i Hobro, dep. 
1627 fra Hobro Skole, ved hvilken han derpaa blev 
Rector, indtil han 1632 blev Sognepræst i Tæbring, 
Outrup og Rakkeby paa Mors, hvor han f i August 
1678.
Cfl Else Jacobsdatter Holm (3 S. 2 D.), maaskee 

af Nykjøbing p. M.
Sml. Wiberg: 3, 395. 7.

10. Jens Rasmussen Thor ild, f. 16. , blev 1632 Rec­
tor her, derpaa personel Capelian i Randers.

11. Christian Jensen Sepstrup.
12. Peder Simonsen Alrø, f. 1628 i Alrø Præstegaard, 

Søn af Simon Pedersen Alrø, der ligesom kans Fader 
Peder Simonsen Klakring var Sognepræst i Alrø i Hads 
Herred, Aarhus Stift. Blev Rector i Hobro, indtil 
han 1. Juni 1653 blev Sognepræst i Alrø. fe. 1697. 
Sml. Wiberg: 1, 85. 4.

13. Jens Iversen Bids trup, f. c. 16.., Rector her, 
f i dette Embede 1655.

14. Bertel Andersen Schytte, f. 1632 i Skelund, Hind­
sted Herred i Aalborg Amt, hvor hans Fader, Anders 
Nielsen Schytte (der findes blandt Rectorer i Mariager 
Nr. 5) var Sognepræst, dep. 1651, blev 1655 Rector 
i Hobro, 1657 Sognepræst i Brøndum, Siem og Tho- 
rup i Helium Herred, Aalborg Amt, Viborg Stift,



11

hw han 169. blev,Provst og t tct 1717 som Ju- 
b el lær er.
cæ 1) Kirstine C hr istensdatter, f 1673, Enke 

efter Formanden, Anders Jensen Gjerdrup, 
f 1657.

2) 9. Febr. 1681 Maren Jensdatter Bloch, t 1. 
Juni 1705, Enke efter P. Byrgesen i S. og N. 
Kongerslev.

S ml. AViberg: 1, 232. 6.
15. Niels T hors en, Søn af Thor Jensen (bl. Rectorer 

Nr. 8), f. 16.. i Hem, blev Student 165., 1657 
Rector i Hobro, 1666 Capellan hos Faderen, 1672 
efter Faderen Sognepræst i jHem og Sem, hvor han 
t 1690,.
S ml. Wiberg: 1, 595. 5.

16. Hans Thorsen, f. 16.., dep. 16.., Reetor her 
1666 til 1672, f siden i Øster Tørslev.

17. Svend Lauritsen Quist blev 21. Juli 1672 Reetor her.
18. Christen Andersen Skipper, f. 10. Aug. 1677 i 

Aarhus, dep. 1696 fra Randers Skole, 30. Septbr. 
1698 Cand. theol. (n. c.), 11. Ocfcbr. 1698 hornil. 
Prøve (h. ill.), s. A. Rector i Hobro, f i dette Em­
bede 13. Decbr. 1710.

19. Christen Kirke terp, f. 29. Juli 1673 i Kirketerp 
ved Hobro, dep. 1695 fra Randers Skole, 1698 
Cand. theol (n. c.), levede derefter i Øls, 7. Novbr. 
1711 Rector i Hobro, 13. Septbr. 1715 Sognepræst 
i Lynderup i Binds Herrad i Viborg Stift, hvor han 
f 22. Juli 1751.
m 1) Anna Andersdatter, Enke efter Jens Niel­

sen' i Holmgaarde.
2) Johanne Jensdatter Kali, Enke efter N. M. 

Rhodius i Galtrup.
3) Sidsel Anders da tt ex, Enke efter J. K. Aa- 

gaard i Tor up og Kvols.



12

4) | 1736 Ingeborg O vesdatter, f.i BælumSogn. 
Hun m 2) Ole Jacobsen Holmgaard.

S ml. Fredr. Barfod D. G. 2, 102; Wiberg: 3, 427. 10.
20. Ditlev Eggers, 30. Aug. 1715 Rector i Hobro ind­

til 1735.
21. Hans Jørgen Milling, f. 1711 i Mariager, var en 

Søn af Toldinspecteur Ludvig Christensen Milling og 
Charlotte Vilhelmine Grebe, dep. 1629 fra Mariager 
Skole, 1732 Cand. theol. (n. c.), 1735 Magister 
i Kbhvn., 7. Novbr. s. A. Rector i Hobro, 24. Febr. 
1736 Sognepræst i 0. Hornum, Hornum Herred, Aal­
borg Amt, Viborg Stift, til 1769, f 24. Octbr. 1774. 
cæ 24. Mai 1737 Karen Nielsdatter Ursin, f. 1703,

t 22. Febr. 1769 (2 S. 1 D.), Datter af Niels 
Ursin og N. Holm.

Sml. Wiberg: 1, 679. 80 (10).
22. Niels Ku ur, 16. Juni 1736 Rector her.
23. Søren Friedlieb, f. 11. Aug. 1717 i Andsager i 

Øster Herred i Ribe Amt, hvor hans Fader, Philip 
Henrik Samuelsen Friedlieb (der deponerede 1696 fra 
Christiania Skole) da var Sognepræst (f y 1750 som 
Sognepræst i Mariager); hans Moder var Christine 
Elisabeth Bornemann (f. 1693, cq j-J 1707, f {g 
1769). I sin første Ungdom blev han af sær kgl. 
Naade mod hans Fader indskreven som Søkadet, men 
da han ingen Lyst havde til Søen, kom han til at 
studere, dep. 28de Novbr. 1733 privat i Kjøbenhavn, 
1734 Cand. philos, 1737 Rector scholæ i Hobro, hvor 
han tillige skulde prædike til Aftensang, 27. Januar 
1738 Cand. theol., 14. Aug. 1741 Sognepræst i Vester 
Moland i Christianssand Stift, 28. Marts 1760 Stifts­
provst sammesteds, Provst i Mandals Provsti og Præst 
vod Vor Frelsers Kirke i Christianssand. Efter 1763 
at have holdt Ligprædiken over Jubellæreren Biskop 
Spidberg, blev han af Cancelliet antaget til Biskop i



13

Vacantsen, i Septbr. s. A. Prof. theol, extraord. i 
Kbhvn.; 1779 var han i Kbhvn. og prædikede for 
de kgl. Herskaber, s. A. Biskop i Bergen, f 1. Marts 
1779.
cÆ 1743 Ellen Christine Dumetius, Datter af hans 

Formand i Vester Moland Søren D.
S ml. Worms Lex. 1,326-7; 3, 227-28 ; Giessing Jubellærere 

2, 2, 123-24 og Stamt. 124.



14

Lærerstanden ved Latinskolen i Mariager.

Skolen skriver sig fra Reformationens Tid. Rector var tillige Degn.

Rectorer.
1. Laurits Jensen Trane, f. 15.. i Viborg, blev 15.. 

Rector her og tillige Sognecapellan, 16. Octbr. 1602 
kaldet til Sognepræst her, men 1608 afsat formedelst 
forskjellige grove Forseelser. — 1634 blev han dog 
Sognecapellan ved Viborg Domkirke, men afløstes 
samme Aar af Jens Nielsen.
c/2......... i Mariager. — Hans Søn, Jens Lauritsen

Mariager, f. i Mariager, dep. 1620 fra Roeskilde 
Skole, blev Sognepr. i Viby og Tiset, Ning Her­
red, Aarh. St., f 1672.

S ml. Wiberg: 2, 378. 1—3, 547. 19.
2. ' Mag. Christen Pedersen, f. 15.., blev c. 1602 Rec­

tor og tillige resid. Capellan i Mariager, 6. Mai 1609 
kaldet til Sognepr. i Glenstrup, Hald. H. i Randers 
Amt, hvorhen han dog maaskee ikke kom, da han 
j- 6. Aug. s. A. i Mariager.
cn Christine Pedersdtr.
S ml. Wiberg: 2, 378. 2 og 1, 460. 4.

3. Andreas Ibs en (A. Iborus), f. 15. ., var Rector og 
tillige res. Capelian her 1615.
Sml. Wiberg: 2, 378. 3.



15

4. Hans Thomsen (Joh. Thomæ), dep. 161. og var Rec­
tor her, da han 9. Mai 1620 i Kbhvn. tog Baccalaur- 
graden. — Ma&skee er det den Samme, som Wiberg (2, 
378. 4) kalder Hans Grønfeld, res. Capellan i Mariager.

5. Anders Nielsen Schytte, £ 1601 i Kobberup i Fjends 
H. i Viborg Amt, hvor hans Fader, Niels Olsen 
Schytte, var Sognepr.; Moderen var Karen Kjeldsdtr. 
Trane; dep. 16.., var Rector i Mariager, indtil han 
1630 blev Sognepr.; i Skelund og Visborg i Hindsted 
H., Aalborg Amt, Viborg St, hvor han f 1661.
zn 1) Mette Bertelsdtr. (Enke efter Formanden 

Frants Hansen, f 1630) (3 S. 1 D.) — Sønnen, 
Bertel Schytte, blev Rector i Hobro (Nr. 14).

2) .........
3).........

S ml. Giessing: Jubell. 3, 1, 779, Tab. 1, Wiberg: 3, 69. 5.
6. Christen Jørgensen Serup, f. 1603 i Serup Præste- 

gaard i Hids H. i Viborg Amt, hvor Faderen, Jør­
gen Nielsen Baadstrup f 1662; Moderen var Else 
Christensdtr. Haderup. — 1630 blev han Rector i 
Mariager, 1637 Sognepr, i Glenstrup i Hald Herred, 
Randers Amt, f 1653.

Margrethe Mortensdtr. Hvas af Als. Hunægtede 
begge hans Eftermænd, Laurits Hansen Dyrsted, 
f 1659, og Jens Jacobsen Kali, dep. 1654 fra 
Assens Skole, f 1696.

Sml.: Giessing: Jubell. 2, 1, 334, 339, Wiberg: 1, 460. 5.
7. Vilhelm Jørgensen, f. 1614, dep. 16.., 1640 Rec­

tor i Mariager, hvor han f 1650.
8. Hans Eschildsen (Joh. Eschildi) blev i dette Em­

bede 25. Juni 1663 Baccalaureus, f 1693.
9. Laurits Mortensen Hassing, 28. Febr. 1691 indsat 

i dette Embede, j- c. 1734.
cæ 3. Febr. 1693 Maria Christensdtr.
Sml. Hofmans Fund. 2, 381.

2



16

10. Mag. Samuel Jensen Gavers lund, f. 9. Jan. 1707 
i Ærøeskjøbing, hvor hans Fader, Jens Jensen Gavers­
lund, da var res. Capelian, f 10 Sept. 1711. Dep. 
1724 fra Ærøeshjøbing, 24. Octbr. 1730 Cand. theol. 
(n. c.), 1734 Rector i Mariager, 14 Juni 1735 Ma­
gister i Kjøbenhavn, 13. Novbr. 1739 Sognepræst i 
Grundfør og Spørring i Lisberg H., Aarhus Amt, f 
21. Aug. 1744.
m ... Friis af Spentrup.
Sml. Wiberg: 1, 484. 10.



17

Lærerstanden ved Latinskolen i Skive.

Skolen var opført 1540. Rector var tillige Degn i Skive og Resen.

Rectorer.
1. Johannes Madsen Roslev (Joh. Matth. Roslevus), f. 

c. 1600, var Rector her, da han 27. Mai 1622 i 
Kbhvn. tog Baccalaurgraden.

2. Søren Juul, f. i Hem, var Rector her 1631, f 1650.
3. Søren Jensen Paaske (Severinus Jan. Paschasius), 

f. c. 1638, var Rector her i Skive, da han 1663 i 
Kbhvn. tog Baccalaurgraden.

4. Anders Nielsen, f. 1631, blev 21. September 1668 
Rector her (Confirm. 2. Sept. 1670), var i 19 Aar 
i Embedet (?). (En anden Anders Nielsen blev 1676 
Sognepr. i Jyderup og Holmstrup i Sjælland, hvor han 
f 1687).
zn Maren Wineche, f 15. Novbr. 1686 (33 Aar 

11 Uger).
5. Jens Sørensen Felsted eller Assenius, f. c. 1654, dep. 

167.., var 1683—84 Rector i Skive, 8. Marts 1684 
Sognepr. i Assens og Klakring i Veile Amt, f b. 16. 
Decbr. 1716.
tn 1) ........... (IS.)

2) 28. Juli 1700 Dorothea Marie Henriksdatter 
Blichfeld af Veile, f. 1670, f 20 Juni 1747,



18

co 2) 14. Juli 1718 Villars Bendixen Top, 
Successor i Assens (dep. 1709 priv., | b. 20. 
Juli 1753).

Sml Wiberg 1, 123. 6.
6. Gunde Nielsen Thor up, f. 1648 i Thorup i Viborg 

St., S. af Niels G undersen og Gjertrud Vogelius, dep. 
1674 fra Viborg Skole, blev 1678 Cand, theol., 1684 
Rector i Skive, 17. Sept. 1687 Sognepr. i Børglum

• og Fnreby i Hjørring Amt (ord. 23. Sept. 1*691), f
4 Juli 1708.
co Anna Larsdt. Vinde, f. c. 1660, f b. 11 Octbr. 

1734 (1 S. 5 D.); Faderen Kjøbmand i Skive.
7. Hans Sørensen (eller Henriksen) Buch blev 1687 

Rector her, men maatte 1692 nedlægge dette Embede, 
co Karen Nielsdtr., f 1693 (49 Aar gi.)

8. Ole Jacobsen Uldum (Uldenius), f. 1670, blev Rec­
tor her 1692, f 17. Juli 1698.

9. Niels Jensen Brøndum, f. 22. Oct. 1667 i Kbhvn., 
S. af Jens Madsen Skive, f. 1629, Sognepr. i Brøn­
dum og Hvidberg i Viborg Amt, f 29. Decbr. 1693, 
og Maren Mogensdtr. Tørrild. Dep. 1687 fra Viborg 
Skole, 6 Juni 1691 Cand, theol, (n. c., 21. Juli s. 
A. horn. Pr. h. ill.), blev 1698 Rector i Skive, 30. 
April 1708 Sognepr. i Ikast, Ringkjøbing Amt, f 19. 
Mai 1739.
co 16. Nov. 1698 Maren Lauritsd. Vinde (8 S. 1 

D.), Dtr. af L. Nielsen Vinde, Kjøbmand i Skive.
5 ml. Fr. Barfod: D. G. 2, 98 Nr. 77, Wiberg: 2, 30, 5.

10. Frants Bruun, f. 1685, dep. 1704 fra Viborg Skole, 
ved hvilken han derpaa blev Hører, indtil han 1708 
blev Rector i Skive; 1713 blev han Regiments- 
qvartermester.

11. Bertram Vinde, f. 2, Febr. 1690 i Skive, hvor hans 
Fader, Søren Lauritsen Vinde, var Borger, dep. 1709 
fra Viborg Skole, 12. November 1712 Vicarius for



19

Formanden, 9. Decbr. 1713 af Caspar Vithusen (?) 
udnævnt til Rector (kgl. confirm. 12. Jan. 1714), f 
19. JuK 1752 (62 A: 5M. 1U.4D. ganmd) efter 
Skolens Nedlæggelse.

Herer.
Christen Erichsen var Hører her, da han

zn 31. Juli 1701 Mare» Frandsdtr., f. 1613, f 8. Sep­
tember 1702.



20

Bogstavordnet Navneregister.

Albertsen, Søren ................................. E. 2.
Alrø, Peter Simonse n........................ H. 12.
Andersen, Bertel, see Schytte.
Bagge, Jørgen Sørensen..................... G. 7.
Bidstrup, Jens Iversen..................... H. 13.
Birkerod, Erik Petersen.................. E. 7.
Borum, Laurits................................... E. 5.
Bruun, Frants....................................... Sk. 10.
Brøndum, Niels Jensen........................ Sk. 9.
Buch, Hans Sørensen........................... Sk. 7.
Clementin, Jacob Christensen .... E. 6.
Eggers, Ditlev.................................... H. 20.
Erichsen, Christen, Hører..................... Sk. 1.
Eschildsen, Hans................................. M. 8.
Falslev, Niels....................................... H. 3.
Felsted, Jens Sørensen........................ Sk. 5.
Fogli, Jens Sørensen........................... H. 4.
Friedlieb, Søren................................. H. 23.
Gaverslund, Samuel Jensen ..... M. 10.
Hassing, Laurits Mortensen............ M. 9.
Hirschnack, Christian....................... E. 4.
Hirtznach, Mogens Christian............ E. 8.
Hobro, Mikkel Nielsen..................... H. 9.
Ibsen, Andreas................................... M. 3.
Jensen, Ole . . . . *............................. E. 3.

— Thor....................................... H. 8.
Juul, Søren.............................................Sk. 2.
Jørgensen, Vilhelm.......................... M. 7.
Kirketerp, Christen........................... H. 19.
Kuur, Niels......................................... H. 22.
Lambertsen, Christen........................ H. 1.
Lønborg, Jens Christensen............... G. 10.
Madsen, Iver....................................... H. 5.
Michelsen, Rasmus............................. G. 9.
Milling, Hans Jørgen........................ H. 21.



21

Mygind, Hans Jørgensen.................. E. 9.
— Jens Hansen, Hører............ E. 1.

Nielsen, Anders.................................... , Sk. 4.
Nielsen, Eskild................................. . H. 7.
Nielsen, Rasmus.........................*. . . G. 4.
Paaske, Søren Jensen..................... . Sk. 3.
Pedersen, Christen.............................. . M. 2.
Petersen, Ole.................................... . G. 8.
Pienge, Johan................................. .. . G. 13.
Quist, Andrea*? . . . ........................ H. 2.

— Svend Lauritsen..................... . H. 17.
Roslev, Johan Madsen.................. . Sk. 1.
Schiøtt, Jens.................................... . G. 1.
Schmidt, Johan................................. G. 12.
Schytte, Anders Nielsen............... . M, 5.

— Bertel Andersen............... . H. 14.
Sepstrup, Christian Jensen............ . H. 11.
Serup, Christen Jørgensen............ . M. 6.
Skipper, Christen Andersen .... . H. 18.
Stege, Hans Thomsen..................... . H. 6.
Storm, Matthias Olsen.................. . G. 6.
Sundby, Christen Jensen............... . E. 1.
Thomsen, Hans................................. . M. 4.
Thorild, Jens Rasmussen............... . H. 10.
Thorsen, Hans................................. . H. 16.

— Niels............... ................. . H. 15.
Thorup, Gunde Nielsen.................. . Sk. 6.
Trane, Laurits Jensen..................... . M. 1.
Trige, Hans Hansen ........................ . G. 5.
Uldum, Ole Jacobsen..................... . Sk. 8.
Veggerslev, Rasmus Sørensen . . . . G. 11.
Vinde, Bertram................................. . Sk. 11.


